DEFENSIO LIBELLI,

mum enim grauitatem eius non decuit, quod tam leuis
bus rationibus de auctore se passus est persuaderi, nec
professioni eius, hoc est Euangelicæ mansuetudini con-
gruit, quod tam impotenter, tantaq; uerborum atrocitas
te, tot conuiciorum & contumeliarum aceruos in illum
congefferit. Adhæc humana adhuc uideri possint, ut
potè ex errore nata: illud uero cuiusmodi sit, dicere non
ausim, quòd tam serio ab illo quem falsò insimulauit ad-
monitus, errorem nondum agnouerit, sed pertinaciter
conatus sit errorem falsa asseueratione diluere, cum con-
stanter Balduinū illum, si non auctorem, primū & delis-
neatorem fuisse illius libelli, tamen ad eum perficiendū
operam suam coniunxisse, & penicillo suo tanquā orna-
tum, & colores addidisse cōfirmat. Sed ego hunc uirum
potius importunitate quorundam huc raptū, quam sua
sponte adductum existimo. M. Sit ita sanè, neq; ego ma-
gnorum & illustrium uirorum obtrectatione delector,
sed tamē uitia illa dissimulanda non sunt, neq; eīm aquā
est ut pōdere auctoritatis cuiuscūq; hominis ueritas op-
primatur. Enimuero multis modis hic iniurius est, tum
in eum, quem falsò libelli auctorem est opinatus, tum in
libellum ipsum, quem ob suspicionem auctoris imme-
ritò est execratus, sed de his alias fortassis oportunius
agemus, nunc autem quando in nouissimi huius scripti
mentionem incidimus, multa in eo tanto uiro indigna
admissa esse deprehēdi. Nam primum, quo animo qua-
que fiducia hæc initio scripscerit, intelligere non possum,

ego inquit testatum uolo lectoribus, nārias illas non
ab uno cōsarcinatas fuisse. At ignoscat tibi Dominus bo-
ne uir, falsum est hoc quod publice proferre audes te-
stimoniū. Ego uero meliore conscientia, coram Deo
& hominibus testatum uolo, auctorem harum quarum-
cunque nāriarum, neque cuiusquam impulsu ductum,
nec cuiusquam mortalium opera ad earum consarcina-
tionem adiutum fuisse. Eodem pertinet quod Baldu-
num crassi mendacii se conuicisse putat, cum affirmet
se totius rei insciūm fuisse, cum prædam hanc apud
Cassandrum longe ante uenatus esset. Poterit sanè hac
de re Balduinus sanctissimo iurisiurandi sacramento li-
bere se purgare, nec est quod per iurii crimen quicquam
metuat, si iureiurando affirmet se totius rei insciūm fu-
isse, nec prædam uenatum, adeoq; libelli culpam, cuius
auctor non sit immerito in se transferri. Videant igitur
æqui iudices an ne temeritatis reus sit, qui de re non mo-
do incerta, sed prorsus falsa libere pronunciare sit au-
sus. Atque somnium quoque sibi fingit, cum queritur
editum esse scriptum, quod notam illi infamiae apud
omnes aspergeret, eoq; Typographi & auctoris no-
men suppressum, ut impunè illum lacerare liberum es-
set; cum sancte deierare possim, nihil scripti illius au-
ctorem, cum ea scriberet, peculiariter de Caluino cogi-
tasse, sed oblata occasione obiter illius ut Lutheri & Pa-
pa mentionem fecisse. Simile huic est, quod ait non
esse probabile quod is qui Coloniæ tot annos in suo
ster-